

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL OLMEDO - MANABÍ - ECUADOR



RESOLUCIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL CANTÓN OLMEDO, ADOPTADAS EN LA SEXTASESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 9 DE FEBRERO DE 2021.

RESOLUCIÓN No. 022-CMO-2021: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD APROBÓ EL ORDEN DEL DÍA PARA EL DESARROLLO DE LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DEL AÑO 2021, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019-2023.

RESOLUCIÓN No. 023-CMO-2021: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD APROBÓ EL ACTA DE LA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE CONCEJO DEL 02 DE FEBRERO DE 2021, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019-2023.

RESOLUCIÓN No. 024-CMO-2021: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD APROBÓ LA SOLICITUD PRESENTADA POR EL CIUDADANO ERWIN EDUARDO HOLGUIN VELIZ PARA OCUPAR UN LOCAL COMERCIAL EN EL MERCADO MUNICIPAL.

RESOLUCIÓN No. 025-CMO-2021: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD APROBÓ LA PARTICIÓN EXTRAJUDICIAL SOLICITADA POR LOS HEREDEROS DE LOS CAUSANTES DANIEL PRIMITIVO QUIMIZ BAQUE Y ROSA TARGELIA ROMERO.

RESOLUCIÓN No. 026-CMO-2021: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD AUTORIZÓ AL SEÑOR FAUSTO FELIPE AVILÉS SAVERIO, ALCALDE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN OLMEDO-MANABÍ, PARA QUE SUSCRIBA UN CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL Y COMODATO CON EL GOBIERNO PROVINCIAL DE MANABÍ, EN EL QUE SE REALIZA LA ENTREGA EN COMODATO DEL EQUIPO CAMINERO DE PROPIEDAD DE ESTE GOBIERNO MUNICIPAL A LA PREFECTURA DE MANABÍ.

Lo certifico .-

Alog Ivan Leonardo Alcívar Cedeño

SECRETARIO MUNICIPAL







Celle Ulpiano Páse y

05233 4244

municipiotmedo@hotmail.com www.olmedo.gob.ec

OF WELL